



# Chronograf

## KRAJOWY

**05.02.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki miało miejsce posiedzenie Rady Rynku Pracy, któremu przewodniczył Sylwester Zawadzki – członek Zarządu ZRP, Prezes Izby Rzemieślniczej i Przedsiębiorczości w Białymstoku. W posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Dziemianowicz-Bąk – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz przedstawiciele administracji publicznej i partnerów społecznych. Podczas posiedzenia omówiono sprawozdanie z wykonania planu finansowego Funduszu Pracy za 2022 rok i sprawozdania z wykonania planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych za 2022 rok, rozmawiano o projekcie planu finansowego Funduszu Pracy i projekcie planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 2024 rok oraz propozycje tematów do planu pracy Rady na 2024 r.

**06.02.2024** - w trybie zdalnym odbyło się kolejne posiedzenie Rady Ochrony Pracy pod

przewodnictwem Janusza Śniadka. Państwową Inspekcję Pracy na posiedzeniu reprezentowali: Główny Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko, zastępca Głównego Inspektora Pracy Jarosław Leśniewski oraz dyrektor Departamentu Nadzoru i Kontroli Jakub Chojnicki. W pierwszej części obrad uczestnicy przyjęli stanowisko Rady Ochrony Pracy „Ochrona zdrowia i zapewnienie bezpiecznych warunków pracy osobom samozatrudniającym się”. Część drugą spotkania wypełniły trzy prezentacje dot. zagrożeń chemicznych.

**06.02.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii miało miejsce posiedzenie Zespołu ds. Semestru Europejskiego pod przewodnictwem Waldemara Sługockiego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej oraz partnerów spoza administracji, w tym partnerów społecznych. Podczas po-

siedzenia omówiono sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Reform 2023/2024 oraz założenia i harmonogram prac związanych z przygotowaniem KPR na lata 2024/2025.

**07.02.2024** - w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów miało miejsce spotkanie robocze przedstawicieli rządu RP z przedstawicielami organizacji pracodawców i pracobiorców wchodzących w skład Rady Dialogu Społecznego na temat zasad i praktyki prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów rządowych. Podczas posiedzenia przedstawiciele partnerów społecznych przekazali szereg uwag i postulatów dotyczących usprawnienia systemu i jakości prowadzenia konsultacji społecznych przez administrację rządową, zwracając m.in. uwagę na bardzo często niedotrzymywanie terminów ustawowych w tym zakresie, zbyt skomplikowane opisy w Ocenach Skutków Regulacji, ograniczone możliwości udziału ekspertów zewnętrznych polecanych przez partnerów społecznych w procesie tworzenia projektów aktów prawnych przez Rządowe Centrum Legislacji, przyjmowanie błędnej zasady o akceptacji danego dokumentu przez daną organizację w przypadku braku zgłoszenia uwag czy nieuwzględnianie uwag partnerów społecznych bez podania jakiegokolwiek uzasadnienia.

**08.02.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. zamówień publicznych RDS. Spotkaniu przewodniczył Grzegorz Lang (FPP), w zastępstwie Marka Kowalskiego (FPP), z udziałem przedstawicieli MRPiPS, MRiT, Urzędu ds. zamówień publicznych oraz członków Podzespołu. Obrady skupiały się wokół dyskusji dotyczącej propozycji zgłoszonych przez członków zmian Ustawy z dnia

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Ustalono, że w najbliższym czasie będą nadsyłane kolejne propozycje do prac w ramach podzespołu.

**13.02.2024** - w CPS „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Ochrony Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział członkowie Zespołu reprezentujący związki zawodowe, organizacje pracodawców oraz stronę rządową. Ze strony rządowej w spotkaniu uczestniczył Marek Kos, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia oraz Marek Augustyn, Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział także przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia, Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz Państwowej Inspekcji Pracy. Jednym z punktów posiedzenia było omówienie perspektywy finansowania ochrony zdrowia w latach 2024-27. Omówiono także kwestie dot. Prezydencji Polski w UE w pierwszym półroczu 2025 r. Przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia przedstawił informacje na temat przygotowań Polski do przejęcia Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, która odbędzie się w pierwszym półroczu 2025 r. Przedstawiono informacje o pracach prowadzonych w Ministerstwie Zdrowia mających za zadanie przygotowanie Polski do Prezydencji w UE w obszarze ochrony zdrowia.

**15.02.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła, po raz pierwszy w nowej kadencji strony rządowej, Agnieszka Dziedmianowicz-Bąk – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W posiedzeniu uczestniczyli także Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Przedstawicielka Prezydenta RP; Dariusz

Wieczorek, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Dariusz Klimczak, Minister Infrastruktury; Krzysztof Hetman, Minister Rozwoju i Technologii; Marzena Okła-Drewnowicz, Ministra ds. Polityki Senioralnej; Katarzyna Kotula, Ministra ds. Równości; Joanna Mucha, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; Hanna Majszczyk, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; Marcin Kulasek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Monika Sikora, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Grażyna Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju w Kancelarii Prezydenta RP oraz Katarzyna Łażewska-Hrycko, Główna Inspektor Pracy. Porządek obrad obejmował przedstawienie najważniejszych działań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz debatę w tym zakresie.

**15.02.2024** - w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prace rozpoczął zespół, którego celem jest opracowanie rozwiązań w zakresie uprawnień rodzicielskich dla rodziców dzieci przedwcześnie urodzonych oraz dzieci hospitalizowanych po urodzeniu. To realizacja obietnicy złożonej przez Ministrę Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk stronie społecznej. W skład zespołu roboczego wchodzi eksperci MRPiPS, Rzecznika Praw Pacjenta oraz przedstawicielki i przedstawiciele organizacji społecznych, którzy w połowie stycznia złożyli na ręce Ministry petycję podpisaną przez 16 tysięcy osób. Petycja dotyczyła wydłużenia urlopów macierzyńskich rodziców wcześniaków i noworodków wymagających hospitalizacji.

**20.02.2024** - odbyło się spotkanie Zastępcy Szefa KPRP Piotra Ćwika z doradcami Prezydenta RP. W trakcie spotkania omówiono m.in. stan realizacji projektów inicjowanych przez doradców, takich jak koncepcja asystencji osobistej dla osób z niepełnościami oraz tematy najbliższych posiedzeń Narodowej Rady Rozwoju. W związku z niedawnym powołaniem przez Prezydenta RP nowych przedstawicieli strony rządowej do Rady Dialogu Społecznego doradcy analizowali także istotne projekty w sferze społeczno-gospodarczej, które mogą stać się przedmiotem prac RDS.

**20.02.2024** - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wręczyła Lechowi Parellovi akt powołania na stanowisko szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

**20-21.02.2024** - w Pałacu Chodkiewiczów, w siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie, odbyło się VII Forum Szkół Rzemiosła „Między teorią a praktyką”. W programie tegorocznego Forum znalazły się tematy ściśle związane z dualnym kształceniem zawodowym w rzemiośle, takie jak: możliwości współpracy szkół z pracodawcami-rzemieślnikami w zakresie opracowywania programów nauczania, zmiany w przepisach dotyczących organizacji egzaminów czeladniczych i mistrzowskich przy komisjach egzaminacyjnych izb rzemieślniczych, finansowanie szkół prowadzonych przez organy niebędące jednostkami samorządu terytorialnego czy nowa platforma online do wystawiania Suplementów Europass do świadectw dla czeladników i mistrzów. Podczas Forum nie zabrakło również odniesienia do roli doradztwa zawodowego w kontekście zwiększenia świadomości jego znaczenia we

wszystkich branżowych szkołach. Zaprezentowana została Mapa Karier, innowacyjne narzędzie o ścieżkach kariery i świecie zawodów oraz europejskie programy i inicjatywy, w tym program Erasmus+, które umożliwiają podnoszenie wiedzy specjalistycznej i zdobywanie umiejętności zawodowych wśród kadry i uczniów kształcenia zawodowego.

**22.02.2024** - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wzięła udział w posiedzeniu Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyli także wiceminister Sebastian Gajewski oraz dyrektor generalny Liwiusz Laska. W czasie spotkania przedstawiono priorytety resortu na najbliższe lata, a także omówiono aktualne problemy i wyzwania związane z rynkiem pracy. Obie strony zadeklarowały chęć kontynuowania dialogu i współpracy na rzecz poprawy sytuacji pracowników i ich rodzin.

**27.02.2024** - odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu ds. Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego. Stronę rządową reprezentowali: Arkadiusz Marchewka, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury oraz Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Kacper Płażyński, Przewodniczący Komisji Sejmowej ds. Go-

spodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Podczas posiedzenia omawiano kwestię ubezpieczeń społecznych marynarzy mieszkających w Polsce. Zgłoszono problem w zakresie egzekucji udziałów w Przedsiębiorstwie Robót Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o. Strona rządowa podda wnikliwej analizie zgłoszony temat. Polski Związek Przedsiębiorców Żeglugowych wystąpił z wnioskiem w sprawie włączenia w skład Zespołu jego przedstawicieli.

**28.02.2024** - odbyło się robocze spotkanie dot. uszczelnienia mechanizmów napływu cudzoziemców do Polski, zorganizowane z inicjatywy podsekretarza stanu w MSWiA Macieja Duszczyka, w którym uczestniczyła Główny Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko. Podczas spotkania rozmawiano o nowej polityce migracyjnej. W kontekście uszczelnienia mechanizmów napływu cudzoziemców do Polski, w tym także w ramach migracji zarobkowych, uczestnicy pochylili się nad zagadnieniem eliminowania nadużyć w procesie pozyskiwania dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski (wiz studenckich, pracowniczych). W toku spotkania podjęto decyzję o powołaniu specjalnego podzespołu eksperckiego, w ramach międzyresortowego zespołu ds. przygotowania założeń nowej polityki migracyjnej, pod przewodnictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych.